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[Pia Kjærsgaard] 

Hun har ganske hårdt brug for hjemmehjælp, 
men det vil kommunen ikke betale, for kommu- 
nen skal spare. 

I øvrigt er forholdene med overførselsind- 
komsterne så groteske, at der inden for bestem- 
te kategorier af kontante ydelser fra det offent- 
lige er en klar tendens til, at de højeste ind- 
komstgrupper modtager mere end lavere ind- 
komstgrupper. 

Nu er et flertal i Folketinget altså blevet eni- 
ge om, at børnefamilierne skal begunstiges med 
endnu 1,2 mia. kr. Det virker faktisk uanstæn- 
digt. For det første er børnefamilierne i forve- 
jen fantastisk begunstigede på bekostning af de 
skatteydere, som ingen børn har. Oven i købet 
forholder det sig således, at det i vid udstræk- 
ning er de højere indkomstgrupper med børn, 
der er begunstiget på bekostning af de lavere 
indkomstgrupper uden børn. Dertil kommer, 
som alle i Folketinget jo er bekendt med, at der 
rundt omkring i landets kommuner er masser af 
ældre, der er ladt i stikken af deres kommune. 
Mange ældre kan ikke få den nødvendige 
hjemmehjælp, idet kommunerne ikke vil bevil- 
ge penge dertil, og dette til trods for, at Folke- 
tinget har vedtaget en lov, der pålægger kom- 
munerne at tage vare på de ældre. 

Mange vil sige: Jamen er det ikke nødven- 
digt, at vi fastholder de store dagpengeydelser, 
så længe vi har så stor arbejdsløshed og modta- 
gerne af dagpenge i øvrigt selv har bidraget for 
senere at modtage ydelserne? Det mener Frem- 
skridtspartiet ikke. Tværtimod mener vi, at 
dagpengeydelsernes niveau er med til at fast- 
holde en utrolig høj arbejdsløshed. Med det, 
nuværende høje støttegrundlag har mange dag- 
pengemodtagere et meget lille incitament til at 
finde et arbejde, der eventuelt er lidt ringere af- 
lønnet end deres sidste arbejde. 

Fremskridtspartiet er enig med de fleste an- 
dre partier i, at en nedbringelse af ledigheden 
absolut vil være en måde at reducere overfør- 
selsindkomsternes omfang på. Vi er blot ikke 
enige med de andre partier i, hvordan ledighe- 
den bør nedbringes. Det er for megen politisk 
indblanding i arbejdsmarkedet og for høje 
skatter, der har skabt den store ledighed. Det er 
derfor, en privatisering af arbejdsmarkedet og 
en kraftig reduktion af skattetrykket er nødven- 
dig for at forbedre beskæftigelsen. Flere plan- 
økonomiske tiltag vil kun gøre ledigheden stør- 
re. Hvis skattetrykket i Danmark bliver mindre, 

vil Danmarks lønkonkurrenceevne over for ud- 
landet utvivlsomt også blive bedre. Dette vil i 
sig selv skabe større beskæftigelse og mindre 
behov for overførselsindkomster, hvorfor skat- 
terne ville kunne reduceres yderligere. Det er 
en sådan positiv spiral, vi skal ind i, og ikke det 
modsatte, som jeg fornemmer at vi befinder os i 
i øjeblikket. 

Skatternes størrelse og overførselsindkom- 
sternes størrelse er efter Fremskridtspartiets 
opfattelse kædet snævert sammen. En kraftig 
reduktion af overførselsindkomsterne vil sam- 
men med andre offentlige besparelser give 
plads til skattelettelser, der vil forbedre beskæf- 
tigelsen. 

Derudover er det nødvendigt, at overførsels- 
indkomsterne bliver målrettet mod dem, som 
har behov for dem. Det kan ikke være menin- 
gen, at indkomstoverFørslerne sKäl gå fPà" dé la- 
vere indkomstgrupper til højere indkomstgrup- 
per. Desuden er det fantastisk formynderisk 
over for de højere indkomstgrupper, at det of- 
fentlige udbetaler kontante ydelser til forskelli- 
ge forudbestemte formål. Det ville være rime- 
ligt, om man med en lavere beskatning selv 
kunne afgøre, hvad man ønsker at bruge sin 
indkomst til. Desuden er der jo en del af penge- 
ne, der forsvinder undervejs i det offentlige bu- 
reaukrati. Først beskatter man folk; derefter 
betales pengene tilbage til de samme personer, 
øremærkede til forbrug, til forskellige ydelser. 
Det er vanvid! 

Fremskridtspartiet bliver ofte angrebet for at 
være selvmodsigende, når vi fremfører ønsket 
om reducerede overførselsindkomster, fordi vi 
vil frede folkepensionisterne. Dertil vil jeg bare 
sige, at naturligvis må vi anstændigvis sikre vo- 
re pensionister rimelige levevilkår. De har bi- 
draget til socialstaten hele deres liv. Hvis soci- 
alstaten ikke kan tage ordentligt vare på de æl- 
dre, er den jo faktisk ikke meget bevendt. 

Jeg skal på Fremskridtspartiets vegne frem- 
sætte følgende: 

Forslag om motiveret dagsorden. 

»Folketinget konstaterer, at med Danmarks 
alvorlige økonomiske problemer er det nød- 
vendigt, at de samlede overførselsindkomster 
reduceres. 

Folketinget konstaterer, at de samlede over- 
førselsindkomsters udvikling er en truende fak- 
tor mod dansk økonomi, og at der foreligger til- 
strækkeligt med dokumentation for, at overfør- 


